
 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
DELIBERAZIONE N. 17 DD. 30/03/2020 

1 di 8 

 
 

       U.T.I. GIULIANA –  JULIJSKA M.T.U. 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 
 

Deliberazione n. 17 
 
OGGETTO: Ratifica ex art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, del Decreto presidenziale n. 4 dd. 
17.03.2020 avente ad oggetto: "Bilancio di previsione 2020-2022 - approvazione II variazione di 
Bilancio (Civilia .2020) ai sensi dell'art. 13 c. 13 della L.R. 12 dicembre 2014, n. 26.". 
 
Allegati: 5 
 
L'anno 2020, il giorno 30 del mese di marzo, alle ore 10:00, nella sede di Piazza Vittorio Veneto 4 
a Trieste, presso la Sala Sambo, si è riunita l'Assemblea dei Sindaci per discutere sugli argomenti 
iscritti all'ordine del giorno. 
 
Risultano: 
  Presente / Assente 

Dipiazza Roberto Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 
(collegato virtualmente) 

Marzi Laura Vice Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 
(collegata virtualmente) 

Klun Sandy Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
(collegato virtualmente) 

Hrovatin Monica Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
(collegata virtualmente) 

Kosmina Tanja Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
(collegata virtualmente) 

Pallotta Daniela Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
(collegata virtualmente) 

 
Assiste il Segretario UTI Carbone  Antonio Maria (collegato virtualmente). 
Assiste altresì il Direttore Generale Silla Mauro (collegato virtualmente). 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Dipiazza Roberto nella sua 
qualità di Presidente Assemblea dei Sindaci ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 
questi l'Assemblea dei Sindaci, con voti unanimi espressi a scrutinio palese ed accertati nelle 
forme di legge e, sempre all'unanimità dichiarata immediatamente eseguibile, adotta la seguente 
deliberazione: 
 



 
 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
DELIBERAZIONE N. 17 DD. 30/03/2020 
2 di 8 

OGGETTO: Ratifica ex art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, del Decreto presidenziale n. 4 dd. 
17.03.2020 avente ad oggetto: "Bilancio di previsione 2020-2022 - approvazione II variazione di 
Bilancio (Civilia .2020) ai sensi dell'art. 13 c. 13 della L.R. 12 dicembre 2014, n. 26.". 
 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 
VISTE ed applicate le seguenti disposizioni di legge: 

• il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., e più 
specificatamente all’art. 42 "Attribuzioni dei consigli" e all'art. 175 "Variazioni al bilancio di 
previsione ed al piano esecutivo di gestione"; 

 
• il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i..”; 

 
• la L.R. 26/2014 “Riordino del sistema Regionale-Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. 

Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni 
amministrative ”  e s.m.i., e pi ù  specificatamente l'art. 13 "Assemblea" c. 13 "Le 
deliberazioni di cui al comma 10 non possono essere adottate in via d'urgenza da altri 
organi dell'Unione, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dal Presidente o 
dall'Ufficio di presidenza, qualora istituito, da sottoporre a ratifica dell'Assemblea nei 
sessanta giorni successivi, a pena di decadenza."; 

 
• la Legge regionale 28 dicembre 2018, n. 31 “Modifiche alla legge regionale 12 dicembre 

2014, n. 26 (Riordino del sistema Regione - Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. 
Ordinamento della Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative), 
alla legge regionale 17 luglio 2015, n. 18 (La disciplina della finanza locale del Friuli 
Venezia Giulia, nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 
26/2014 concernenti gli enti locali), e alla legge regionale 31 marzo 2006, n. 6 (Sistema 
integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza 
sociale).”; 

 
• la L.R. 21/2019 "Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli Venezia 

Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale."; 
 

• lo Statuto dell ’ Unione Territoriale Intercomunale Giuliana- Julijska Medob č inska 
Teritorialna Unija; 

 
• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera dell'Assemblea dei Sindaci n. 33 del 

24.09.2019. 
 
VISTE le seguenti deliberazioni dell’Assemblea dei Sindaci, esecutive a termini di legge: 

• n. 48 dd. 18.12.2019, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2020-2022 e suoi allegati - 
Approvazione”; 

• n. 5 dd. 23.01.2020, avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2020-2022. 

 
RICHIAMATO il decreto presidenziale n. 4 dd. 17.3.2020, avente ad oggetto: "Bilancio di 



 
 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
DELIBERAZIONE N. 17 DD. 30/03/2020 
3 di 8 

previsione 2020-2022 - approvazione II variazione di Bilancio (Civilia .2020) ai sensi dell'art. 13 c. 
13 della L.R. 12 dicembre 2014, n. 26 .". 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 42 e dell'art. 175 commi 4 e 5 del D. Lgs. 267/2000 l'Assemblea 
dei Sindaci deve provvedere entro 60 giorni dall'adozione del provvedimento presidenziale, e 
comunque entro il 31 dicembre 2020 – a pena di decadenza – alla ratifica del decreto presidenziale 
n. 4 dd. 17.03.2020, esecutivo ai sensi di legge, sul quale risulta acquisito con verbale n. 41 dd. 
11.03.2020  il parere favorevole dei Revisori dei Conti dell'UTI Giuliana – Julijska MTU. 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’
Area Servizi Finanziari e Tecnici. 
 
PRESO ATTO che la proposta di deliberazione è stata inviata ai Consigli comunali aderenti all’
Unione ai sensi dell’art. 13, commi 9 e 10 dello Statuto per l’espressione dei pareri entro il termine 
di venti giorni dal ricevimento della stessa; 
 
POSTO in votazione il documento per alzata di mano, alla presenza di 6 Componenti, il Presidente 
dell'Assemblea ne proclama l’esito: favorevoli 6, contrari /, astenuti / - Unanimità;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di ratificare il decreto presidenziale n.ro 4 dd. 17.3.2020, esecutivo ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: " Bilancio di previsione 2020-2022 - approvazione II variazione di Bilancio 
(Civilia .2020) ai sensi dell'art. 13 c. 13 della L.R. 12 dicembre 2014, n. 26."; 

2. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Bilanci del sito istituzionale, così 
come previsto all'art. 174 c. 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e sull'Albo on line 
dell'Ente. 

 
 
Successivamente, riscontrata l’urgenza del caso ai sensi dell’art. 1 della L.R. 11.12.2003, n. 21, con 
apposita votazione, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, con 6 voti favorevoli, / 
contrari, / astenuti, come proclamato dal Presidente dell'Assemblea. 



 
 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
DELIBERAZIONE N. 17 DD. 30/03/2020 
4 di 8 

ZADEVA: Ratifikacija, na osnovi 4. odstavka 175. člena ZU 267/2000, predsedniškega odloka št.  4 z 
dne 17.03.2000 na zadevo: “Prorač unske ocene 2020-2022 –  odobritev II. spremembe prorač una 
(Civilia 2020) v smislu 13. odstavka 13. č lena DZ š t. 26 z dne 12. decembra 2014.”. 

 
SKUPŠČINA ŽUPANOV 

Po pregledu in izvajanju sledečih zakonskih določil: 
• ZU 267/2000 Poenotenega besedila zakonov o ureditvi lokalnih samouprav in p.s.d. in sicer 4. 

odstavka 42. člena »Pristojnosti svetov« in 4. in 5. odstavka 175. člena »Spremembe 
proračuskih ocen in izvršnega načrta poslovanja«; 

•  Z.U. št. 126 z dne 10. avgusta 2014 “Določ ila o dopolnitvi in popravkih ZU š t. 118 z dne 23. 
junija 2011, ki zadeva določ ila glede usklajevanja knjigovodskih sistemov in osnutkov prorač
unov Dež el, krajevnih ustanov in njihovih organov, v spoš tovanju 1. in 2. č lena zakona š t. 
42 z dne 5. maja 2009 in p.s.d.”; 

• DZ 26/2014 »Preureditev sistema Dežela-Krajevne samouprave v Furlaniji Julijski krajini. 
Ureditev Medobčinskih teritorialnih Unij in prerazporeditev upravnih funkcij« in p.s.d., in sicer 13. 
člena »Skupščina« v 13. odstavku »Sklepov omenjenih v 10. odstavku ne morejo sprejeti po 
nujnem postopku drugi organi Unije, razen tistih vezanih na spremembe proračuna, ki jih 
sprejmejo Predsednik ali Urad Predsedstva, če obstaja, in jih je treba predložiti v ratifikacijo v 
roku naslednjih šestdesetih dni, saj v nasprotnem primeru propadejo.«; 

• D.Z. št. 31 z dne 28. decembra 2018: “Spremembe dež elnega zakona š t. 26 z dne 12. 
decembra 2014 (Preureditev sistema Dež ela –  Krajevne samouprave v dež eli Furlaniji 
Julijski krajini. Ureditev Medobč inskih teritorialnih unij in prerazporeditev upravnih funkcij), de
ž elnega zakona š t. 18 z dne 17. julija 2015 (Ureditev lokalnih financ v dež eli Furlaniji Julijski 
krajini ter spremembe določ il dež elnih zakonov 19/2013, 9/2009 in 26/2014, ki se nanaš ajo 
na krajevne ustanove), ter dež elnega zakona š t. 6 z dne 31. marca 2006 (Integriran sistem 
posegov in storitev za promocijo in zaš č ito pravic socialnega drž avljanstva)”; 

• D.Z. št. 21/2019: “Usklajeno izvajanje funkcij in storitev med krajevnimi ustanovami dež ele 
Furlanije Julijske krajine in ustanovitev Ustanove za decentralizacijo dež ele.”; 

• Statuta Julijske Medobčinske Teritorialne Unije; 
• Pravilnika o knjigovodstvu, odobrenega s sklepom Skupščine Županov št. 33 z dne 24.09.2019; 
 
Po pregledu sledečih sklepov Skupščine Županov, izvršnih po zakonu: 
• št. 48 z dne 18.12.2019, na zadevo: "Proračunske ocene 2020-2022 in priloge – Odobritev.” 

• št. 5 z dne 23.01.2020, na zadevo: “Odobritev Izvedbenega nač rta poslovanja (INU-PEG) za 
troletje 2020-2022”; 

PO PRIKLICU predsedniškega odloka št. 4 Z DNE 17.3.2020na zadevo: “PRORAČ UNSKE OCENE 
2020-2022 - ODOBRITEV II. VARIANTE PRORAČ UNA (CIVILIA 18.2020) V SMISLU 13. ODST. 13. Č
LENA DZ Š T. 26 Z DNE 12. DECEMBRA 2014”; 
 
DANO NA ZNANJE, da v smislu 42. člena in odstavkov 4 in 5, 175. člena ZU 267/2000 mora Skupščina 
Županov postopati v roku 60 dni od sprejetja predsedniškega ukrepa, in vsekakor do najkasneje 31. 
decembra 2020 – v nasprotnem primeru se ukrep razveljavi – z ratifikacijo predsedniškega odloka št. 4 z 
dne 31.03.2020, izvršilnega po zakonu, za katerega je bilo na osnovi zapisnika št. 41 z dne 11.03.2020 
pridobljeno mnenje Revizorja računov Julijske MTU; 
 



 
 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
DELIBERAZIONE N. 17 DD. 30/03/2020 
5 di 8 

PO PREGLEDU ugodnih mnenj glede tehnične in knjigovodske pravilonosti Odgovornega Oddelka za 
Finančne in Tehnične Službe; 
 
PO SPREJETJU na znanje, da je bil predlog sklepa posredovan občinskim svetom Občin, ki so 
vključene v Unijo, v smislu 9. in 10. odstavka 13. člena Statuta za izraz mnenj v teku dvajsetih dni od 
njegovega prejetja; 
 
PO POSTAVITVI dokumenta na glasovanje z dvigom rok, v prisotnosti 6 županov, predsednik skupščine 
razglasi izid glasovanja: 
glasujejo za 6, proti /, se vzdržijo / - Soglasno. 
 

S K L E N E 
1. ratificirati predsedniški odlok št. 4 z dne 17.03.2020, izvršen v smislu zakona, na zadevo: “Prora

č unske ocene 2020-2022 –  odobritev II. spremembe prorač una (Civilia 2020) v smislu 13. 
odstavka 13. č lena DZ š t. 26 z dne 12. decembra 2014.” 

2. objaviti pričujoči ukrep v predalu “Prorač uni (Bilanci)” na inš titucionalni spletni strani, kot to 
predvideva 4. odstavek 174. č lena zakonske uredbe š t. 267/2000 in na spletno oglasno 
desko ustanove. 

 
Naknadno, ob ugotovitvi nujnosti v smislu 1. člena D.Z. št. 21 z dne 11.12.2003, s posebnim 
glasovanjem,  pričujoči sklep se razglasi za takoj izvršljivega s 6 glasovi za, 0 proti, 0 vzdržanimi, kot je 
to razglasil predsednik skupščine.  



 
 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
DELIBERAZIONE N. 17 DD. 30/03/2020 
6 di 8 

 
     U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 

 

 

 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE/PREDLOG SKLEPA: Ratifica ex art. 175, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000, del Decreto presidenziale n. 4 dd. 17.03.2020 avente ad oggetto: "Bilancio di 
previsione 2020-2022 - approvazione II variazione di Bilancio (Civilia .2020) ai sensi dell'art. 
13 c. 13 della L.R. 12 dicembre 2014, n. 26.". 
 

N. /Št. 2020 / 18 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

MNENJE O TEHNIČ NI PRAVILNOSTI 
 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.E.L.L., si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

V smislu 1. odst. 49, č l. Zd.O. 267/00 P.B.K.U, izražamo ugodno mnenje glede tehnič ne 
pravilnosti predloga sklepa. 
 

 

 

Trieste, lì / Trst, dne 25  marzo 2020 

 

 Il Dirigente 

  dott. Fulvio Della Vedova 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
DELIBERAZIONE N. 17 DD. 30/03/2020 
7 di 8 

 
 
 
 
 

 
 
        U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 
 

 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE/PREDLOG SKLEPA: Ratifica ex art. 175, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000, del Decreto presidenziale n. 4 dd. 17.03.2020 avente ad oggetto: "Bilancio di 
previsione 2020-2022 - approvazione II variazione di Bilancio (Civilia .2020) ai sensi dell'art. 
13 c. 13 della L.R. 12 dicembre 2014, n. 26.". 
 
N. / Št.2020 / 18 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

MNENJE O KNJIGOVODSKI PRAVILNOSTI 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.E.L.L., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
V smislu 1. odst. 49, čl. Zd.O. 267/00 P.B.K.U, izražamo ugodno mnenje glede knjigovodske 
pravilnosti predloga sklepa. 
 
 
Trieste, lì //Trst, dne  25  marzo 2020 
 
 Il Dirigente 

 dott. Fulvio Della Vedova  
 
 

 



 
 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
DELIBERAZIONE N. 17 DD. 30/03/2020 
8 di 8 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

Il Presidente Il Segretario UTI 
 Dipiazza  Roberto  Carbone  Antonio Maria 

 

 



 Atto n. 17 del 30/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARBONE ANTONIO MARIA
CODICE FISCALE: CRBNNM65B11H501E
DATA FIRMA: 31/03/2020 09:48:41
IMPRONTA: 10CD6DCC5E2DDD748A08E339AFB583A1D65BEB0A0381D8256B1C350524A98B41
          D65BEB0A0381D8256B1C350524A98B410FD622780596751270CF9CFD04CF689A
          0FD622780596751270CF9CFD04CF689AF05AB6A67C96BB9CEE26F8C5586B162A
          F05AB6A67C96BB9CEE26F8C5586B162A8CA25DE46437AE7F5515160EEAC9A658

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 31/03/2020 10:23:02
IMPRONTA: 2B5C62C52ACED5B95979D4B7F962B0A554A1E0D164921919BE746616196080CB
          54A1E0D164921919BE746616196080CB65D9971948423D0E00DF0E1EF3116C41
          65D9971948423D0E00DF0E1EF3116C4125B9265B277044D8AD7C475D1421209F
          25B9265B277044D8AD7C475D1421209FF708163CFD6209858CF8D547FA27621A



1 di 7 

 
      U.T.I. GIULIANA - JULIJSKA M.T.U. 
 

 
D E C R E T O  D E L   P R E S I D E N T E 

 
 
Decreto n. 4        Trieste, 17/03/2020 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - APPROVAZIONE II VARIAZIONE DI 
BILANCIO (CIVILIA 18.2020) ai sensi dell'art. 13 c. 13 della L.R. 12 dicembre 2014, n. 26 
 
 

IL PRESIDENTE 

     
VISTE ed applicate le seguenti disposizioni di legge: 

il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i., e più 
specificatamente all’art. 175 (Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione); 

il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i..”; 

  la L.R. 26/2014 “Riordino del sistema Regionale-Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. 
Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative” e 
s.m.i., e più specificatamente l'art. 13 "Assemblea" c. 13 "Le deliberazioni di cui al comma 10 non 
possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi dell'Unione, salvo quelle attinenti alle 
variazioni di bilancio adottate dal Presidente o dall'Ufficio di presidenza, qualora istituito, da 
sottoporre a ratifica dell'Assemblea nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza."; 

  la Legge regionale 28 dicembre 2018, n. 31 “Modifiche alla legge regionale 12 dicembre 2014, n. 26 
(Riordino del sistema Regione - Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento della Unioni 
territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative), alla legge regionale 17 luglio 
2015, n. 18 (La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia, nonché modifiche a 
disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti gli enti locali), e alla legge 
regionale 31 marzo 2006, n. 6 (Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela 
dei diritti di cittadinanza sociale).” 

  la L.R. 21/2019 "Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli Venezia Giulia e 
istituzione degli Enti di decentramento regionale."; 

  lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale Giuliana- Julijska Medobčinska Teritorialna Unija; 
  il Regolamento di contabilità approvato con Delibera dell'Assemblea dei Sindaci n. 33 del 24.09.2019. 

   
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni dell’Assemblea dei Sindaci, esecutive a termini di legge: 
   



2 di 7 

- n. 48 dd. 18.12.2019, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2020-2022 e suoi allegati 
-Approvazione”; 

- n. 5 dd. 23.01.2020, avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) per il 
triennio 2020-2022. 

   
VISTE le richieste di variazioni di bilancio, agli atti, dei Responsabili di P.O. delle U.O. Risorse Umane, Gare, 
Servizi Economali e Patrimonio, Gestione economica e Bilancio e Programmazione. 
   
CONSIDERATO che le richieste su citate sono state dichiarate urgenti per consentire l'immediata operatività 
di alcune poste vista la situazione contingente venutasi a creare in tutta Italia e nel mondo relativa 
all’emergenza sanitaria dovuta al COVID-19 e l’approssimarsi del commissariamento dell’UTI Giuliana – 
Julijska MTU (1° aprile 2020). 

   
RITENUTO, pertanto, di procedere, per i motivi suindicati, alla seconda variazione del Bilancio di Previsione 
2020-2022 (Civilia 18.2020), come specificato nei seguenti Allegati: 

A - VARIAZIONI DI BILANCIO – ESERCIZI 2020-2021-2022;  
B - VARIAZIONI AL   BILANCIO   2020-2022;  
C - EQUILIBRI DI BILANCIO 2020-2022; 

facenti parte integrante del presente decreto, come di seguito indicato: 
   

PARTE ENTRATA 
TITOLO 2  
Tipologia 0101 – Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 
La tipologia subisce un incremento di € 25.000,00 nel 2020, a seguito del trasferimento regionale previsto 
nella L.R. n. 24 del 27/12/2019 (Legge di stabilita' 2020) , quale concorso nelle spese per l’assunzione di due 
tecnici ai sensi della L.R. 9/2017. 

TITOLO 2 2020 2021 2022 

COMPETENZA 25.000,00 0,00 0,00 

CASSA 25.000,00   

 
TITOLO 3 
Tipologia 0100 – Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
A seguito dell’approvazione della deliberazione n. 9 dd. 21.02.2020 avente ad oggetto “Rideterminazione 
delle tariffe degli impianti sportivi di competenza dell’Unione e del relativo tasso di copertura dei costi di 
gestione – anno 2020.” si prevede un’entrata per tariffe di € 75.000,00 da parte delle associazioni sportive 
che usufruiscono/usufruiranno delle infrastrutture scolastiche in orario extracurricolare per il periodo 1 
febbraio - 30 giugno 2020. 
   
Tipologia 0500 – Rimborsi e altre entrate correnti 



3 di 7 

La tipologia subisce un incremento di € 9.231,61 nel 2020, di cui: 
-   € 4.231,61 quale rimborso per il comando a tempo parziale di un dipendente da parte dell’Ospedale 

Burlo Garofolo; 
-   € 5.000,00 quale entrata per la sterilizzazione dell’inversione contabile dell’I.V.A. a seguito dell’inizio 

dell’attività diretta nella gestione delle palestre scolastiche. 
   

TITOLO 3 2020 2021 2022 

COMPETENZA 84.231,61 0,00 0,00 

CASSA 84.231,61   

   
TITOLO 9  
Tipologia 0100 – Entrate per partite di giro 
La tipologia subisce un incremento di € 25.000,00 nel 2020, per ritenute I.V.A. da riversare allo Stato (split 
payment) per l’attività commerciale iniziata con la nuova gestione delle palestre scolastiche. 
   

TITOLO 9 2020 2021 2022 

COMPETENZA 25.000,00 0,00 0,00 

CASSA 25.000,00   

   
   
I totali della presente variazione nella parte Entrata ammontano a: 
   

PARTE ENTRATA 2020 2021 2022 

COMPETENZA 134.231,61 0,00 0,00 

CASSA 134.231,61   

   
   
PARTE SPESA 
     
TITOLO 1 SPESE CORRENTI 
Il suddetto Titolo subisce un incremento di complessivi (+) € 109.231,61 nel 2020 nelle Missioni/Programmi 
di seguito specificati: 
Missione 01 Servizi Istituzionali, generali e di gestione 
Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  
Il programma 01.04 viene incrementato di (+) € 14.000,00 quale maggior spesa per il versamento di IVA a 



4 di 7 

debito relativa alla gestione commerciale delle palestre degli istituti scolastici superiori (fondi propri). 
Programma 01.05 – Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 
Il programma 1.05 viene incrementato (+) € 62.496,66 dovuto principalmente a: 

o      IRAP del fondo per la progettazione art. 11 c. 18 LR 27/2014 per € 33.496,66 a totale carico 
dell’Ente;  

o      maggiori spese per servizi e acquisti che si potrebbero rendere necessari a causa dell’emergenza 
sanitaria per € 29.000,00. 

Programma 01.10 – Risorse umane 
Il programma 1.06 subisce un decremento complessivo di (-) € 133.496,66, dovuto alla diminuzione del 
fondo per il personale di (-) € 150.196,66 per una diversa allocazione delle risorse di parte corrente per gli 
istituti scolastici e ad un incremento delle indennità per condizioni di lavoro per il personale per (+) € 
16.700,00. 
Missione 04 – Istruzione e diritto allo studio 
Programma 04.02 – Altri ordini di istruzione non universitaria 
Il programma 04.02 viene incrementato di (+) € 171.900,00 dovuto a: 

o   maggiori spese per acquisti che si potrebbero rendere necessari per fronteggiare l’emergenza 
sanitaria negli istituti scolastici per (+) € 121.900,00; 

o   erogazione del contributo alle associazioni sportive per la gestione del calendario delle palestre 
scolastiche in orario extracurricolare, per il servizio di sorveglianza, custodia e pulizia per (+) € 
50.000,00 ai sensi degli artt. 1 e 15 del Regolamento del Comune di Trieste per la concessione di 
contributi. 

Missione 20 – Fondi e accantonamenti 
Programma 20.01 – Fondo di riserva 
Il Fondo di Riserva subisce un decremento complessivo di (-) € 9.320,23 nel 2020, a seguito degli equilibri di 
bilancio, rispettando le percentuali minima e massima prevista dall'art. 166 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., 
così come risulta dallo schema seguente: 

 

 % 2020 

STANZIAMENTO INIZIALE PREVISTO A BILANCIO DI 
PREVISIONE- Titolo 1 

 9.360.272,08 

 0,30 28.080,82 

 2,00 187.205,44 

NUOVO STANZIAMENTO DOPO LA PRESENTE VARIAZIONE DI 
BILANCIO – Fondo di Riserva 

 164.363,13 

   
Programma 20.02 – Fondo crediti di dubbia esigibilità 
Il fondo viene incrementato di (+) € 3.651,84 per adeguamento dovuto all’incremento dello stanziamento 
dell’entrata relativa ai proventi per l’utilizzo delle palestre scolastiche (vedi parte Entrata Titolo 3 Tipologia 
0100). Per questo adeguamento è stato applicato il criterio adottato nel bilancio di previsione 2020-2022: 



5 di 7 

mancando la serie storica su cui sono basati i calcoli del FCDE secondo quanto stabilito dai Principi contabili 
allegati al D.Lgs. 118/2011, è stato adottato il criterio di accantonare il complemento a uno del rapporto tra 
riscossioni ed accertamenti dell’esercizio 2018, unico disponibile integralmente. L’importo così 
determinato è stato ridotto al 95% nel 2020 come consentito dalla L. 145/2018 art. 1 c. 1015. 

TITOLO 1 2020 2021 2022 

COMPETENZA 109.231,61 0,00 0,00 

CASSA 109.231,61   

   
   
TITOLO 7 USCITE PER CONTO TERZI E PATITE DI GIRO 
Il suddetto Titolo subisce un incremento di complessivi (+) € 25.000,00 nel 2020 per ritenute I.V.A. da 
riversare allo Stato (split payment) per l’attività commerciale iniziata con la nuova gestione delle palestre 
scolastiche.  

TITOLO 7 2020 2021 2022 

COMPETENZA 25.000,00 0,00 0,00 

CASSA 25.000,00   

   
   
I totali della presente variazione nella parte Spesa ammontano a: 

 

PARTE SPESA 2020 2021 2022 

COMPETENZA 134.231,61 0,00 0,00 

CASSA 134.231,61   

   
VISTO che la suddetta variazione porta nei totali di bilancio per la competenza, sia in entrata sia in spesa, ad 
un incremento di (+) € 134.231,61 nel 2020 rispettando pienamente il principio del pareggio finanziario 
previsto dall’art. 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 
   
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’Area 
Servizi Finanziari e Tecnici; 
   
PRESO ATTO: 

- che le Unioni territoriali Intercomunali sono tenute al raggiungimento degli obiettivi di finanza 
pubblica a decorrere dal 2024,   ai sensi della L.R. 18/2015 art. 19, c. 3, come modificato dall’art. 9 c. 
18 della L.R. 44/2017); 
- del parere favorevole espresso dell’Organo di Revisione sul presente decreto in data 11 marzo 
2020; 



6 di 7 

- che il decreto verrà sottoposto a ratifica nei 60 giorni successivi, a pena di decadenza, e comunque 
non oltre il 31 dicembre 2020; 
   

D E C R E T A 
   

1. di approvare la seconda variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 (Civilia 18.2020), contenuta nei 
seguenti allegati, facenti parte integrante del presente decreto: 

A - VARIAZIONI DI BILANCIO – ESERCIZI 2020-2021-2022; 
B - VARIAZIONI AL   BILANCIO   2020-2022;  
C - EQUILIBRI DI BILANCIO 2020-2022; 

   
2. di dare atto che, per effetto del presente decreto, i totali generali di bilancio (comprese le Partite di 
giro/Servizi per conto terzi) vengono modificati come di seguito indicato: 

ANNO BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020 - 
2022 

Variazioni 

(precedenti) 

II VARIAZIONE DI 
BILANCIO 2020 

                         
                        
                       

TOTALI FINALI 

2020 COMPETENZA 37.725.639,06 10.981.449,27 134.231,61 48.841.319,94 

2020 CASSA ENTRATA 70.818.730,54 -6.905.763,11 134.231,61 64.047.199,04 

2020 CASSA SPESA 60.459.300,01 -1.697.847,13 134.231,61 58.895.684,49 

2021 COMPETENZA 21.210.310,54 85.012,85 0,00 21.295.323,39 

2022 COMPETENZA 14.910.310,54 0,00 0,00 14.910.310,54 

   
3. di dare atto che il decreto verrà sottoposta a ratifica nei 60 giorni successivi, a pena di decadenza, 
e comunque non oltre il 31 dicembre 2020; 
4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Bilanci” del sito istituzionale, così come 
previsto all’art. 174 c. 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e sull'Albo on line dell'Ente. 
   

  Il presente decreto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, L.R. 2 
   
   

 
 
 
 
 IL PRESIDENTE 



7 di 7 

 Roberto Dipiazza 
 



 Atto n. 4 del 17/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 17/03/2020 10:19:50
IMPRONTA: 241C1549C8BAE7AB4A878D6551FB42C9DEF53471B902B45CA8A63BD6B3A71924
          DEF53471B902B45CA8A63BD6B3A7192488E7F03A17A5871843A313D2CE513E04
          88E7F03A17A5871843A313D2CE513E04C0C7D94F51FC2FAE15727DDDD8C735F4
          C0C7D94F51FC2FAE15727DDDD8C735F4563B6B2CD784AC557D1FE75393201112



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 10/03/2020Esercizio 2020 -

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: 09/03/2020 n. protocollo ...........

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

Rif.

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 8.596.581,38 25.000,00 0,00 8.621.581,38

previsione di cassa 11.237.095,03 25.000,00 0,00 11.262.095,03

Totale titolo 2 previsione di competenza 8.596.581,38 25.000,00 0,00 8.621.581,38

previsione di cassa 11.237.095,03 25.000,00 0,00 11.262.095,03

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 0100 previsione di competenza 67.041,26 75.000,00 0,00 142.041,26

previsione di cassa 128.785,60 75.000,00 0,00 203.785,60

Tipologia 0500 previsione di competenza 687.997,00 9.231,61 0,00 697.228,61

previsione di cassa 773.269,20 9.231,61 0,00 782.500,81

Totale titolo 3 previsione di competenza 765.038,26 84.231,61 0,00 849.269,87

previsione di cassa 912.054,80 84.231,61 0,00 996.286,41

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 0100 previsione di competenza 4.225.000,00 25.000,00 0,00 4.250.000,00

previsione di cassa 4.402.280,67 25.000,00 0,00 4.427.280,67

Totale titolo 9 previsione di competenza 4.345.000,00 25.000,00 0,00 4.370.000,00

previsione di cassa 4.548.619,62 25.000,00 0,00 4.573.619,62

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 48.707.088,33 134.231,61 0,00 48.841.319,94

previsione di cassa 39.510.994,35 134.231,61 0,00 39.645.225,96

Totale generale delle entrate previsione di competenza 48.707.088,33 134.231,61 0,00 48.841.319,94

previsione di cassa 63.912.967,43 134.231,61 0,00 64.047.199,04

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 1 di 3

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Rimborsi e altre entrate correnti

Entrate extratributarie

Entrate per partite di giro

Entrate per conto terzi e partite di giro

ALLEGATO A



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 10/03/2020Esercizio 2020 -

Rif.

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 09/03/2020 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 previsione di competenza 5.000,00 14.000,00 0,00 19.000,00

previsione di cassa 5.405,00 14.000,00 0,00 19.405,00

Totale programma 04 previsione di competenza 5.000,00 14.000,00 0,00 19.000,00

previsione di cassa 5.405,00 14.000,00 0,00 19.405,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 previsione di competenza 1.146.448,08 62.496,66 0,00 1.208.944,74

previsione di cassa 1.266.018,92 62.496,66 0,00 1.328.515,58

Totale programma 05 previsione di competenza 1.246.448,08 62.496,66 0,00 1.308.944,74

previsione di cassa 1.406.288,50 62.496,66 0,00 1.468.785,16

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 previsione di competenza 1.094.974,26 0,00 -133.496,66 961.477,60

previsione di cassa 1.227.624,50 0,00 -133.496,66 1.094.127,84

Totale programma 10 previsione di competenza 1.094.974,26 0,00 -133.496,66 961.477,60

previsione di cassa 1.227.624,50 0,00 -133.496,66 1.094.127,84

Totale missione 01 previsione di competenza 3.980.203,93 76.496,66 -133.496,66 3.923.203,93

previsione di cassa 4.413.257,58 76.496,66 -133.496,66 4.356.257,58

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 previsione di competenza 4.479.712,05 171.900,00 0,00 4.651.612,05

previsione di cassa 5.419.955,44 171.900,00 0,00 5.591.855,44

Totale programma 02 previsione di competenza 21.948.504,84 171.900,00 0,00 22.120.404,84

previsione di cassa 24.981.491,82 171.900,00 0,00 25.153.391,82

Totale missione 04 previsione di competenza 21.948.504,84 171.900,00 0,00 22.120.404,84

previsione di cassa 24.981.491,82 171.900,00 0,00 25.153.391,82

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 01 Fondo di riserva

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 2 di 3

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Spese correnti

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correnti

Risorse umane

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese correnti

Altri ordini di istruzione non universitaria

Istruzione e diritto allo studio



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 10/03/2020Esercizio 2020 -

Rif.

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 09/03/2020 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Titolo 1 previsione di competenza 173.683,36 0,00 -9.320,23 164.363,13

previsione di cassa 173.683,36 0,00 -5.668,39 168.014,97

Totale programma 01 previsione di competenza 173.683,36 0,00 -9.320,23 164.363,13

previsione di cassa 173.683,36 0,00 -5.668,39 168.014,97

Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 previsione di competenza 3.264,30 3.651,84 0,00 6.916,14

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale programma 02 previsione di competenza 3.264,30 3.651,84 0,00 6.916,14

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 20 previsione di competenza 218.681,90 3.651,84 -9.320,23 213.013,51

previsione di cassa 215.417,60 0,00 -5.668,39 209.749,21

Missione 99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 previsione di competenza 4.345.000,00 25.000,00 0,00 4.370.000,00

previsione di cassa 4.551.087,54 25.000,00 0,00 4.576.087,54

Totale programma 01 previsione di competenza 4.345.000,00 25.000,00 0,00 4.370.000,00

previsione di cassa 4.551.087,54 25.000,00 0,00 4.576.087,54

Totale missione 99 previsione di competenza 4.345.000,00 25.000,00 0,00 4.370.000,00

previsione di cassa 4.551.087,54 25.000,00 0,00 4.576.087,54

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 48.707.088,33 277.048,50 -142.816,89 48.841.319,94

previsione di cassa 58.761.452,88 273.396,66 -139.165,05 58.895.684,49

Totale generale delle uscite previsione di competenza 48.707.088,33 277.048,50 -142.816,89 48.841.319,94

previsione di cassa 58.761.452,88 273.396,66 -139.165,05 58.895.684,49

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 3 di 3

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Fondo di riserva

Spese correnti

Fondo crediti di dubbia esigibilità

Fondi e accantonamenti

Uscite per conto terzi e partite di giro

Servizi per conto terzi e Partite di giro

Servizi per conto terzi



 Atto n. 4 del 17/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 17/03/2020 10:19:18
IMPRONTA: 893FD7CFC593E81931D98DCED16733ABD51784CF34C2E132B97BE629FEAB939B
          D51784CF34C2E132B97BE629FEAB939B4FAF5A1CE9833E905815AEE7983C0BC9
          4FAF5A1CE9833E905815AEE7983C0BC958BF5700B1F4D37174BD5A321941271E
          58BF5700B1F4D37174BD5A321941271ECA330C53DEA15F5225DFBFDBD4E7B52A



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 2.01 - Trasferimenti correnti

Categoria 2.01.01 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.01.01.02 16201002 TRASF. REGIONALE NUOVE ASSUNZIONI PER EDILIZIA SCOLASTICA (LR 21.7.2017)

CP 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

CS 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

Totale categoria 2.01.01 8.596.581,38 25.000,00 0,00 8.621.581,38CP

CS 11.237.095,03 25.000,00 0,00 11.262.095,03

8.596.581,38 25.000,00 0,00 8.621.581,38CPTotale tipologia 2.01

CS 11.237.095,03 25.000,00 0,00 11.262.095,03

Totale titolo 2 8.596.581,38 25.000,00 0,00 8.621.581,38CP

CS 11.237.095,03 25.000,00 0,00 11.262.095,03

Pagina 1 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

ALLEGATO B



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Titolo 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 3.01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Variazioni

In aumento In diminuzione

3.01.02.01 40301001 PROVENTI GESTIONE PALESTRE ISTITUTI SCOLASTICI

CP 2.200,00 75.000,00 0,00 77.200,00

CS 2.200,00 75.000,00 0,00 77.200,00

67.041,26 75.000,00 0,00 142.041,26CPTotale tipologia 3.01

CS 128.785,60 75.000,00 0,00 203.785,60

Tipologia 3.05 - Rimborsi e altre entrate correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

3.05.99.03.001 21305001 ENTRATE PER STERILIZZAZIONE INVERSIONE CONTABILE IVA (REVERSE CHARGE)

CP 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

CS 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

3.05.02.01.001 18305005
RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI
RUOLO, CONVENZIONI, ECC.)

CP 0,00 4.231,61 0,00 4.231,61

CS 0,00 4.231,61 0,00 4.231,61

687.997,00 9.231,61 0,00 697.228,61CPTotale tipologia 3.05

CS 773.269,20 9.231,61 0,00 782.500,81

Totale titolo 3 765.038,26 84.231,61 0,00 849.269,87CP

CS 912.054,80 84.231,61 0,00 996.286,41

Pagina 2 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 9.01 - Entrate per partite di giro

Variazioni

In aumento In diminuzione

9.01.01.02.001 94901005
RITENUTE IVA DA RIVERSARE ALLO STATO (SPLIT PAYMENT) ATTIVITA'
COMMERCIALE

CP 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

CS 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

4.225.000,00 25.000,00 0,00 4.250.000,00CPTotale tipologia 9.01

CS 4.402.280,67 25.000,00 0,00 4.427.280,67

Totale titolo 9 4.345.000,00 25.000,00 0,00 4.370.000,00CP

CS 4.548.619,62 25.000,00 0,00 4.573.619,62

CP 0,00134.231,61 48.841.319,9448.707.088,33Totale entrate

CS 63.912.967,43 134.231,61 0,00 64.047.199,04

Pagina 3 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01.04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.03.01 21110001 IVA A DEBITO ATTIVITA' COMMERCIALE

CP 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

CS 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

CS 5.405,00 14.000,00 0,00 19.405,00

Totale titolo 1 19.000,000,0014.000,005.000,00CP

19.000,000,0014.000,00Totale programma 01.04 5.000,00CP

CS 5.405,00 14.000,00 0,00 19.405,00

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 4 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Programma 01.05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.004 14101004
FONDO PER LA PROGETTAZIONE ART. 11 C. 18 L.R. 27/2014 GIA' ART. 11 L.R.
14/2002 - PERSONALE - ASSEGNI

CP 369.269,68 24.808,66 0,00 394.078,34

CS 369.269,68 24.808,66 0,00 394.078,34

1.01.02.01.001 14101005
FONDO PER LA PROGETTAZIONE ART. 11 C. 18 L.R. 27/2014 GIA' ART. 11 L.R.
14/2002 - PERSONALE - ONERI

CP 87.886,17 5.904,46 0,00 93.790,63

CS 87.886,17 5.904,46 0,00 93.790,63

1.01.02.01.001 14101006
FONDO PER LA PROGETTAZIONE ART. 11 C. 18 L.R. 27/2014 GIA' ART. 11 L.R.
14/2002 - PERSONALE - INAIL

CP 10.044,15 674,80 0,00 10.718,95

CS 10.218,04 674,80 0,00 10.892,84

1.02.01.01.001 14102005
FONDO PER LA PROGETTAZIONE ART. 11 C. 18 L.R. 27/2014 GIA' ART. 11 L.R.
14/2002 - PERSONALE - IRAP

CP 31.387,92 2.108,74 0,00 33.496,66

CS 31.387,93 2.108,74 0,00 33.496,67

1.03.02.05 14103004 TELEFONO SEDE UTI

CP 30.000,00 4.000,00 0,00 34.000,00

CS 32.747,51 4.000,00 0,00 36.747,51

1.03.02.13 14103008 PULIZIA SEDE UTI

CP 180.000,00 25.000,00 0,00 205.000,00

CS 213.139,34 25.000,00 0,00 238.139,34

CS 1.266.018,92 62.496,66 0,00 1.328.515,58

Totale titolo 1 1.208.944,740,0062.496,661.146.448,08CP

1.308.944,740,0062.496,66Totale programma 01.05 1.246.448,08CP

CS 1.406.288,50 62.496,66 0,00 1.468.785,16

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 5 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Programma 01.10 - Risorse umane

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01 18101015 FONDO PERSONALE

CP 263.575,81 0,00 -150.196,66 113.379,15

CS 263.575,81 0,00 -150.196,66 113.379,15

1.01.01.01.004 18101019 INDENNITA' CONDIZIONI DI LAVORO

CP 2.304,00 13.500,00 0,00 15.804,00

CS 2.304,00 13.500,00 0,00 15.804,00

1.01.02.01.001 18101022 INDENNITA' CONDIZIONI DI LAVORO - ONERI

CP 549,00 3.200,00 0,00 3.749,00

CS 549,00 3.200,00 0,00 3.749,00

CS 1.227.624,50 16.700,00 -150.196,66 1.094.127,84

Totale titolo 1 961.477,60-150.196,6616.700,001.094.974,26CP

961.477,60-150.196,6616.700,00Totale programma 01.10 1.094.974,26CP

CS 1.227.624,50 16.700,00 -150.196,66 1.094.127,84

Totale missione 01 CP 3.980.203,93 93.196,66 -150.196,66 3.923.203,93

CS 4.413.257,58 93.196,66 -150.196,66 4.356.257,58

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 6 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Missione 04 - Istruzione e diritto allo studio

Programma 04.02 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.05 40103003 TELEFONO ISTITUTI SCOLASTICI

CP 70.000,00 10.000,00 0,00 80.000,00

CS 86.126,06 10.000,00 0,00 96.126,06

1.03.02.13 40103005 PULIZIE STRAORDINARIE ISTITUTI SCOLASTICI

CP 2.000,00 111.900,00 0,00 113.900,00

CS 2.000,00 111.900,00 0,00 113.900,00

1.03.02.13 40103010 GESTIONE UTILIZZO PALESTRE ED ATTREZZATURE SPORTIVE ISTITUTI SCOLASTICI

CP 217.140,11 0,00 -119.784,11 97.356,00

CS 217.140,11 0,00 -119.784,11 97.356,00

1.03.02.13 40103013 FONDO EDILIZIA SCOLASTICA

CP 0,00 119.784,11 0,00 119.784,11

CS 0,00 119.784,11 0,00 119.784,11

1.04.04.01.001 40104009 CONTRIBUTO A SOCIETA' SPORTIVE PER GESTIONE CALENDARIO PALESTRE

CP 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

CS 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

CS 5.419.955,44 291.684,11 -119.784,11 5.591.855,44

Totale titolo 1 4.651.612,05-119.784,11291.684,114.479.712,05CP

22.120.404,84-119.784,11291.684,11Totale programma 04.02 21.948.504,84CP

CS 24.981.491,82 291.684,11 -119.784,11 25.153.391,82

Totale missione 04 CP 21.948.504,84 291.684,11 -119.784,11 22.120.404,84

CS 24.981.491,82 291.684,11 -119.784,11 25.153.391,82

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 7 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Missione 20 - Fondi e accantonamenti

Programma 20.01 - Fondo di riserva

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.01.01.001 90110001 FONDO DI RISERVA DI PARTE CORRENTE

CP 173.683,36 0,00 -9.320,23 164.363,13

CS 173.683,36 0,00 -5.668,39 168.014,97

CS 173.683,36 0,00 -5.668,39 168.014,97

Totale titolo 1 164.363,13-9.320,230,00173.683,36CP

164.363,13-9.320,230,00Totale programma 20.01 173.683,36CP

CS 173.683,36 0,00 -5.668,39 168.014,97

Programma 20.02 - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.01.03.001 91110001 FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE DI PARTE CORRENTE

CP 3.264,30 3.651,84 0,00 6.916,14

Totale titolo 1 6.916,140,003.651,843.264,30CP

6.916,140,003.651,84Totale programma 20.02 3.264,30CP

Totale missione 20 CP 218.681,90 3.651,84 -9.320,23 213.013,51

CS 215.417,60 0,00 -5.668,39 209.749,21

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 8 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2020

Del 09/03/2020

Missione 99 - Servizi per conto terzi

Programma 99.01 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

Variazioni

In aumento In diminuzione

7.01.01.02.001 94701005 IVA DA VERSARE ALL'ERARIO (SPLIT PAYMENT) ATTIVITA' COMMERCIALE

CP 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

CS 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

CS 4.551.087,54 25.000,00 0,00 4.576.087,54

Totale titolo 7 4.370.000,000,0025.000,004.345.000,00CP

4.370.000,000,0025.000,00Totale programma 99.01 4.345.000,00CP

CS 4.551.087,54 25.000,00 0,00 4.576.087,54

Totale missione 99 CP 4.345.000,00 25.000,00 0,00 4.370.000,00

CS 4.551.087,54 25.000,00 0,00 4.576.087,54

48.756.307,09-279.301,00413.532,61Totale uscite CP 48.622.075,48

FPV 85.012,850,00 0,0085.012,85

CS 58.761.452,88 409.880,77 -275.649,16 58.895.684,49

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 9 di 10

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 09/03/2020 - II VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 - DECRETO



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU Esercizio 2020

Variazioni di bilancio - Riepilogo - Esercizio 2020

Titolo
Stanziamento

iniziale competenza
Variazioni attive

Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa

Entrate

Fondo cassa 24.401.973,08 24.401.973,08

0.Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo
pluriennale vincolato

6.455.094,85 10.309.676,50 0,00 16.764.771,35 0,00 0,00 0,00 0,00

2.Trasferimenti correnti 8.576.581,38 20.000,00 25.000,00 8.621.581,38 18.847.044,83 -7.609.949,80 25.000,00 11.262.095,03

3.Entrate extratributarie 765.038,26 0,00 84.231,61 849.269,87 856.448,01 55.606,79 84.231,61 996.286,41

4.Entrate in conto capitale 16.583.924,57 651.772,77 0,00 17.235.697,34 21.061.712,39 751.512,51 0,00 21.813.224,90

7.Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

9.Entrate per conto terzi e partite di giro 4.345.000,00 0,00 25.000,00 4.370.000,00 4.651.552,23 -102.932,61 25.000,00 4.573.619,62

Totale 37.725.639,06 10.981.449,27 134.231,61 48.841.319,94 70.818.730,54 -6.905.763,11 134.231,61 64.047.199,04

Titolo/
Fpv

Uscite

1.Spese correnti 9.360.272,08 90.519,82 109.231,61 9.560.023,51 14.725.313,55 -1.240.143,61 109.231,61 13.594.401,55

2.Spese in conto capitale 23.020.366,98 10.805.916,60 0,00 33.826.283,58 40.052.158,83 -326.963,43 0,00 39.725.195,40

0,00 85.012,85 0,00 85.012,85

5.Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

7.Uscite per conto terzi e partite di giro 4.345.000,00 0,00 25.000,00 4.370.000,00 4.681.827,63 -130.740,09 25.000,00 4.576.087,54

Totale 37.725.639,06 10.981.449,27 134.231,61 48.841.319,94 60.459.300,01 -1.697.847,13 134.231,61 58.895.684,49

5.151.514,550,00-5.207.915,9810.359.430,530,000,000,000,00Differenza

Pagina 10 di 10

Stanziamento
iniziale competenza

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa



 Atto n. 4 del 17/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 17/03/2020 10:19:27
IMPRONTA: AE9D543D85FA5DC5C261FE3C6F849FEFA3E05BA89F3078CDE7FBDCCE5A5C4DFB
          A3E05BA89F3078CDE7FBDCCE5A5C4DFB7C8530B0DA21F96850A302130A985E4D
          7C8530B0DA21F96850A302130A985E4D1F53259980565D521654202A2DC31ABB
          1F53259980565D521654202A2DC31ABB9EBF26D63143E310FBBA05D4CA53A1E2



 Atto n. 17 del 30/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARBONE ANTONIO MARIA
CODICE FISCALE: CRBNNM65B11H501E
DATA FIRMA: 31/03/2020 09:50:37
IMPRONTA: 9DC8A9C6A59CD1587A91EF91F8812F1A5DE4B9D13D32E71538A580DD506B8E49
          5DE4B9D13D32E71538A580DD506B8E490E0A90BEB74B2A6BB4A4F49A4C8562A5
          0E0A90BEB74B2A6BB4A4F49A4C8562A528D0E256CA50A13A25AB312DE5471B67
          28D0E256CA50A13A25AB312DE5471B677D31B7A8CAD31944C05A38CC8E7F5850

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 31/03/2020 10:22:50
IMPRONTA: 5D1EADEB564CFF36160E6DCD2075CEBE1A23A845F8F8EEA4574F089BBB903DBD
          1A23A845F8F8EEA4574F089BBB903DBDCBCCD671DA0D0E0E07908DBDC07C836F
          CBCCD671DA0D0E0E07908DBDC07C836FD386D219EC21D079F0D03D6EB9C8C72C
          D386D219EC21D079F0D03D6EB9C8C72C3FD43C83B88E97AAF6FBCB1B0546D20D


